dilahirkan di Italia dan belajar di Universitas Paris. Dari sejarah kita ketahui

bahwa Ilmuan dan Pendeta di sekitar Eropa, termasuk Paris belajar di Universitas

Cordoba yang didirikan oleh Al-Hakam II (350-366 H/961-976 M), khalifah yang

berkuasa di Spanyol, menggantikan posisi ayahnya, Abdurrahman III (300-350

H/912-961 M) yang menyempurnakan fungsi Masjid Agung Cordova. Universitas

Cordoba mampu menyaingi Universitas Al-Azhar di Mesir dan Madrasah

Nidzamiyah di Baghdad pada masa itu. Melalui ketiga universitas tersebut muncul

ilmuan dan filosof yang merobah wajah dunia dikemudian hari.